
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 
 

 
USNESENÍ ZK/15/901/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 15.04.2014 do 16.06.2014 
 
 
USNESENÍ ZK/15/902/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
 prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 31.07.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/15/903/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. doplnění žádosti města Nové Město nad Metují o úhradu výdajů spojených s odstraněním 

ekologické havárie - únik LTO u domu pana Bernarda v Provodově-Šonově (příloha č. 1) 

 2. opakované sdělení Ing. Arch. Josefa Davida Bujárka (příloha č. 2) 

 
 

USNESENÍ  
z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 23.06.2014 

 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

2 2 

 
 
USNESENÍ ZK/15/904/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v o l í  
 do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové:  

§ Janu Kocábovou,  
§ Mgr. Jiřího Melichara.  

II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
 termín: 15.07.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/905/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí finančních darů ve výši: 
 1. 600.000,- Kč spolku hk.cycling (IČ 22770844) na pořádání cyklistických závodů Grand Prix 

Královéhradeckého kraje 

 2. 1.000.000,- Kč Krajskému ředitelství policie Královéhradeckého kraje (IČ 75151545) na 
zajištění nákupu nové a modernější techniky 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 31.08.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/906/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Stanovy a Úmluvu Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM s ručením omezeným, 

dle příloh 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat zakládací dokumenty, nutné pro vznik ESÚS 
 termín: 31.03.2015  

   

 
 
 
 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/15/907/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 2. celoroční hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013, a to bez výhrad 

 3. účetní závěrku Královéhradeckého kraje za rok 2013 sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2013 

 4. rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání za rok 
2013 dle tabulky č. 24 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy vyplývající z finančního vypořádání vlastních prostředků kraje za rok 2013 
dle tabulky č. 23 a rozdělení disponibilních zdrojů po finančním vypořádání za rok 2013 dle 
tabulky č. 24 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

 termín: 23.06.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/15/908/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 včetně příloh usnesení č. 1 – 5, vyjma 

účelové dotace pro obec Markvartice na opravu opěrné zdi hřbitova ve výši 300 tis. Kč uvedené 
v Příloze č. 4 

 
 
USNESENÍ ZK/15/909/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 poskytnutí dotace z prostředků kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v oblasti životního 

prostředí a zemědělství dle příloh usnesení v rozdělení kapitálové výdaje: 3.243.000,- Kč, běžné 
výdaje: 2.042.000,- Kč  

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotace z prostředků kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v oblasti 

životního prostředí a zemědělství dle příloh usnesení v rozdělení kapitálové výdaje: 
3.243.000,- Kč (z toho transfery obcím 2.355.000,- Kč), běžné výdaje: 2.042.000,- Kč 
(z toho transfery obcím 585.000,- Kč) 

 2. snížení běžných výdajů kapitoly 48 Dotační fond, položka životní prostředí a zemědělství o 
3.243.000,- Kč, za současného navýšení kapitálových výdajů o 3.243.000,- Kč 
 
 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

4 4 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.08.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/910/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, na posílení projektů 

v oblasti památkové péče dle důvodové zprávy. 
II.  p r o j e d n a l o  
 poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v 

oblasti památkové péče v celkovém objemu 240.000,- Kč, dle důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.08.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/911/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 předložený materiál v příloze usnesení, kterým se rozdělují finanční prostředky v dotačním 

programu 14RRD01 - Podpora hasičské techniky pro obce JPO 
II.  s c h v a l u j e  
 1. seznam příjemců investiční dotace v dotačním programu 14RRD01 - Podpora 

hasičské techniky pro obce s JPO dle přílohy usnesení v celkovém objemu 2.665.700,- 
Kč z kapitoly 48 Dotační fond 

 2. snížení běžných výdajů v kapitole 48 Dotační fond za současného zvýšení kapitálových 
výdajů v kapitole 48 Dotační fond v položce regionální rozvoj  

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příjemci podle 
přílohy usnesení 

 termín: 30.09.2014  
   

IV.  u k l á d á  
 1. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění usnesení v bodě II. odstavci 1. 

  termín: 31.12.2014  
 
 
  

 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

5 5 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 dle bodu II. odstavce 
2. 

  termín: 15.09.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/15/912/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh dokumentu Krajská příloha k národní RIS 3 - Strategie inteligentní specializace za 

Královéhradecký kraj, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
 s návrhem dokumentu Krajská příloha k národní RIS 3 - Strategie inteligentní specializace za 

Královéhradecký kraj, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 indikátory strategických/specifických cílů a typové aktivity, které jsou součástí dokumentu 

Krajská příloha k národní RIS 3 - Strategie inteligentní specializace za Královéhradecký kraj, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

IV.  s c h v a l u j e  
 dokument Krajská příloha k národní RIS 3 - Strategie inteligentní specializace za 

Královéhradecký kraj s výjimkou částí uvedených v ustanovení bodu III. tohoto usnesení, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

V.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/913/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku pro Centrum investic, rozvoje a inovací (Platforma investic, rozvoje a 
inovací v Královéhradeckém kraji), dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 návrh dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku pro Centrum investic, rozvoje a inovací (Platforma investic, rozvoje a 
inovací v Královéhradeckém kraji) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

6 6 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku pro Centrum investic, rozvoje a inovací (Platforma investic, rozvoje a 
inovací v Královéhradeckém kraji) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

  termín: 17.07.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/15/914/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 znění smlouvy - přílohy č. 1 důvodové zprávy usnesení č. ZK/14/840/2014 v článku II. odstavci 1, 

a to dle popisu v důvodové zprávě. 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 termín: 21.07.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/915/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Žádost o prominutí penále vyměřeného v souvislosti s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

předloženou příjemcem "Pastorační středisko o.p.s." v rámci projektu č. 
CZ.1.07/3.2.10/01.0014, podle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

II.  s c h v a l u j e  
 Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 268.537,- Kč. Částka bude prominuta v 

režimu de minimis. 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat příjemce - "Pastorační středisko o.p.s." o tomto usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje.  

 termín: 15.08.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/15/916/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 návrh zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje v uplynulém 

období (listopad 2011 – červen 2014), upravenou dle výsledků jejího projednání podle § 42 
odst. 3 stavebního zákona 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

7 7 

II.  r o z h o d l o  
 na základě předloženého návrhu Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje v uplynulém období (listopad 2011 – červen 2014) o pořízení 
Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje. 

III.  u k l á d á  
 RSDr., Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zahájit práce na pořízení Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje. 
 termín: 31.03.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/917/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelové neinvestiční dotace občanskému sdružení Hořické sochařské symposium ve 

výši 130.000,- Kč na podporu konání Mezinárodního sochařského symposia v Hořicích 2014 z 
kapitoly 16 - kultura 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 18.08.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/918/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje s obecně 

prospěšnou společností Revitalizace Kuks na předfinancování a kofinancování projektu Braunův 
kraj II. dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 31.07.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/919/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh společenské smlouvy společnosti OREDO s.r.o. dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  s c h v a l u j e  
 návrh společenské smlouvy společnosti OREDO s.r.o. dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

8 8 

III.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

Informovat společníka, Pardubický kraj, o přijatém usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/920/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh Smlouvy o spolupráci na stavební akci Vítězná – oprava komunikací III/29928,III/29929, 

III/29931 
II.  s c h v a l u j e  
 návrh Smlouvy o spolupráci na stavební akci Vítězná – oprava komunikací III/29928,III/29929, 

III/29931 
III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit pro financování akce v letech 2015, 2016, 2017 zapracování do rozpočtu FRR odvětví 
doprava, dle důvodové zprávy 

 termín: 31.12.2016  
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/921/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o naplňování Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2011-2015 dle přílohy 

důvodové zprávy 
 
 
USNESENÍ ZK/15/922/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 a 2011 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby ve výši 50 mil. Kč společnosti Oblastní nemocnice 

Náchod a.s. za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 a 2011 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby společnosti Oblastní 
nemocnice Náchod a.s. za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 a 2011 dle přílohy 
důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

9 9 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby společnosti Oblastní nemocnice 
Náchod a.s. za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 a 2011 

 termín: 21.07.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/15/923/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví u 

investičních transferů a. s. pro Oblastní nemocnici v Náchodě na přístrojové vybavení ve výši 
8.000 tis. Kč za současného snížení kap. 21 u kapitálových výdajů vyčleněných na Modernizaci a 
dostavbu Oblastní nemocnice Náchod o stejnou částku 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravu dle přijatého usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 

 termín: 23.06.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/15/924/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o situaci ve Zdravotnickém holdingu Královéhradeckého kraje a.s.; vize Zdravotnického 

holdingu Královéhradeckého kraje a.s. do budoucnosti; představení nového předsedy 
představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s pana MUDr. Jiřího 
Skřivánka, MBA. 

 
 
USNESENÍ ZK/15/925/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informace Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. o dění 

ve společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

10 10 

USNESENÍ ZK/15/926/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 v souvislosti s Plánem pokrytí území kraje výjezdovými základnami zdravotnické záchranné 

služby návrh Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby s Horskou službou ČR, o.p.s., o poskytování veřejné služby a 
stanovení maximální výše vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2014 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění poskytování první pomoci a zajišťování transportu nemocných a raněných v 

horských oblastech Královéhradeckého kraje Horskou službou, o.p.s., je veřejnou službou 
III.  s c h v a l u j e  
 1. Smlouvu o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby s Horskou službou ČR, o.p.s., dle přílohy důvodové zprávy 

 2. stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění poskytování první 
pomoci a zajišťování transportu nemocných a raněných v horských oblastech 
Královéhradeckého kraje v roce 2014 maximálně do výše 438.756,- Kč dle důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.07.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/927/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančního daru Radě seniorů ČR ve výši 100 tis. Kč z ostatních běžných výdajů 

kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 dle důvodové zprávy 

 2. darovací smlouvu dle přílohy č. 1 přílohy 
II.  u k l á d á  
 PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.07.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/928/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 

Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2014 dle Přílohy č. 1, na dotace budou 
použity finanční prostředky z dotací na sociální služby kapitoly 28, rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2014 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

11 11 

 2. výsledky dotačního řízení pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 
sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v roce 2014 
dle Přílohy č. 2, na dotace budou použity finanční prostředky z dotací na sociální služby 
kapitoly 28, rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 29.08.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/929/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přijetí přidělené dotace Královéhradeckému kraji na realizaci projektů prevence kriminality ve 

výší 770 tis. Kč, finanční spoluúčast na realizaci projektů bude hrazena z kapitoly 28, odboru 
sociálních věcí 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o zajištění realizace resocializačního programu pro děti a mládež v 
Královéhradeckém kraji v roce 2014 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci uvedených projektů 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/15/930/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Barevné domky Hajnice ve 

smyslu rozšíření předmětu doplňkové činnosti s účinností od 23. 6. 2014, dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí 
Barevné domky Hajnice 

  termín: 27.06.2014  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 01.07.2014  
  

 

 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

12 12 

USNESENÍ ZK/15/931/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizaci Krajského plánu vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 

Královéhradeckého kraje na období 2014 – 2016, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ivaně Křečkové ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění Krajského plánu vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje na období 2014 – 2016 

  termín: 30.12.2016  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit plnění Krajského plánu vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje na období 2014 – 2016 

  termín: 30.12.2016  
  

 

 3. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit plnění Krajského plánu vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje na období 2014 – 2016 

  termín: 30.12.2016  
  

 

 4. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit plnění Krajského plánu vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje na období 2014 – 2016 

  termín: 30.12.2016  
  

 

 5. Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit plnění Krajského plánu vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje na období 2014 – 2016 

  termín: 30.12.2016  
  

 

 6. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit plnění Krajského plánu vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje na období 2014 – 2016 

  termín: 30.12.2016  
  

 

 7. Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje;  
Výboru zdravotnímu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje; 
Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje; 
Výboru finančnímu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje;  
projednat Krajský plán vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje na období 2014 - 2016 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

13 13 

USNESENÍ ZK/15/932/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016, Síť 

podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2013 – 2014 ve znění 
Přílohy č. 1, 2 a 3. 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

připravit aktualizaci Sítě podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji pro období 
2015 – 2016 dle Přílohy č. 4 Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb 

 termín: 30.09.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/15/933/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 informaci o Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2015 
II.  s c h v a l u j e  
 účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2015 
III.  p o v ě ř u j e  
 odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s ostatními odbory 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech kroků souvisejících s přípravou a 
organizací účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže 
České republiky 2015 

IV.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit přihlášení Královéhradeckého kraje na Hry VII. letní olympiády dětí a mládeže České 
republiky 2015 

 termín: 31.07.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/15/934/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje TJ Slavia Hradec Králové na 

pořádání Republikového finále krajských reprezentací 2014 a zajištění extraligy kadetek v roce 
2014 

II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičních dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smluv o poskytnutí 

dotace:  
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

14 14 

§ TJ Slavia Hradec Králové (IČ: 00484326) na pořádání Republikového finále krajských 
reprezentací 2014 ve výši 60.000,- Kč  

§ TJ Slavia Hradec Králové (IČ: 00484326) na zajištění extraligy kadetek v roce 2014 ve 
výši 80.000,- Kč  

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 15.08.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/935/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o úpravách rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2014 v rozpočtu odvětví 

školství dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
 
 
USNESENÍ ZK/15/936/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací ve výši 15.280.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2014, z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle 
vodního zákona 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 
kanalizací ve výši 5.000.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2014 – investiční dotace na vodohospodářské akce 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 23.06.2014  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 500 
tis. Kč v kalendářním roce 

  termín: 21.07.2014  
  

 

 3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 tis. Kč 
v kalendářním roce 

  termín: 21.07.2014  
  

 

 
 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/15/937/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu č. 31/2014 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 23.06.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/938/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 2.102.556,- Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství – ostatní běžné výdaje městu Nové Město nad Metují k úhradě nákladů 
vynaložených na eliminaci havarijního úniku LTO u č.p. 44 v Provodově-Šonově 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 23.06.2014  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usneseni 

  termín: 21.07.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/15/939/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí finančních darů obcím dle důvodové zprávy v celkové výši 690.000,- Kč z rozpočtu 

kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2014 – ostatní běžné výdaje 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 23.06.2014  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 500 
tis. Kč v kalendářním roce 

  termín: 21.07.2014  
 
  

 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

16 16 

 3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 tis. Kč 
v kalendářním roce 

  termín: 21.07.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/15/940/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 ústní informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod"  
 
 
USNESENÍ ZK/15/941/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 navýšení rozpočtu kapitoly 50 - kapitálových výdajů odvětví dopravy o 20 mil. Kč na přípravu 

silničních projektů za současného snížení rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na 
kofinancování a předfinancování projektů - vratky předfinancování (org. 9999) 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
 1. promítnout usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 

  termín: 23.06.2014  
  

 

 2. zajistit doplnění finančních prostředků ve výši 20 mil. Kč zpět do vratky předfinancování (org. 
9999) nejpozději 1. úpravou rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 

  termín: 27.02.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/15/942/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 v rámci rozpočtu kapitoly 21 - snížení kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví evropské integrace o 350 tis. Kč a o stejnou částku navýšení 
kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování projektů odvětví kultury 
vyčleněných na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu Digitální planetárium 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 
 termín: 23.06.2014 

   

 
 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

17 17 

USNESENÍ ZK/15/943/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizaci celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování dotací v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 
úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na 
kapitole 21 (org7777) 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/944/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví zdravotnictví, 

pro rok 2014 (viz důvodová zpráva a příloha) 
II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 25.07.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do druhé změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2014 

  termín: 23.06.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/15/945/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v rámci schváleného limitu v odvětví doprava v roce 2014 dle 
tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2014  
 
 
 
  

 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

18 18 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravy rozpočtu dle bodu I. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2014 

  termín: 23.06.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/15/946/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Návrh smlouvy o realizaci přeložky při stavebních úpravách silnice III/3258, III/3255 a III/32433 z 

důvodu stavby rychlostní silnice R35 Sadová - Plotiště. 
II.  s c h v a l u j e  
 Smlouvu o realizaci přeložky při stavebních úpravách silnice III/3258, III/3255 a III/32433 z 

důvodu stavby rychlostní silnice R35 Sadová - Plotiště 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o realizaci přeložky při stavebních úpravách silnice III/3258, III/3255 a 
III/32433 z důvodu stavby rychlostní silnice R35 Sadová - Plotiště 

 termín: 31.07.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/15/947/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh smlouvy na akci „I/16 Nová Paka, obchvat“, dle důvodové zprávy a příloh. Předmětem 

této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran při stavbě I/16 Nová Paka, obchvat. 
Stavba vyvolává mimo jiné stavební úpravy na silnicích Královéhradeckého kraje, a to zejména 
změnu stavby silnice III/284 26, III/284 25, III/016 11, III/284 21, II/284 

II.  s c h v a l u j e  
 smlouvu na akci „I/16 Nová Paka, obchvat“, dle důvodové zprávy a příloh. Předmětem této 

smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran při stavbě I/16 Nová Paka, obchvat. 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu na akci „I/16 Nová Paka, obchvat“ 
 termín: 31.07.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

19 19 

USNESENÍ ZK/15/948/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 odůvodnění významné veřejné zakázky "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 

infrastruktura – I/14 Vrchlabí, Nerudova – Nádražní " dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách a vyhláškou 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti 
veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.07.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/949/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouvy o souhlasu s provedením 

stavby mezi Královéhradeckým krajem a Povodím Labe, státním podnikem na akci „Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, I/14 Vrchlabí úsek Nerudova –
Nádražní“ 

II.  s c h v a l u j e  
 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouvy o souhlasu s provedením stavby 

mezi Královéhradeckým krajem a Povodím Labe, státním podnikem na akci „Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, I/14 Vrchlabí úsek Nerudova –
Nádražní“ 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouvy o souhlasu s provedením 
stavby na akci „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, I/14 Vrchlabí 
úsek Nerudova – Nádražní“ 

 termín: 31.07.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/15/950/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: xxx 
Pozemek:  



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

20 20 

p.p.č. 901/9 o výměře 21 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Podbřezí 
Kupní cena: 2.100,- Kč (100,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/951/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: xxx 
Pozemek:  
p.p.č. 901/7 o výměře 34 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Podbřezí 
Kupní cena: 1.700,- Kč (50,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/952/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: xxx  
Pozemek:  
část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 275-70/2013 označena jako p.p.č. 901/18 o výměře 168 m2 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

21 21 

ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Podbřezí 
Kupní cena: 17.472,- Kč (104,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015 

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/953/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod pozemku 

- části p. p. č. 325 ostatní plocha - manipulační plocha o výměře cca 30 m2  

(bude odděleno GP a přesně vytýčeno na základě skutečného provedení stavby) 
v k. ú. a obec Svoboda nad Úpou 
Budoucí prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, Trutnov 
Budoucí kupující: Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 
Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem po geometrickém zaměření 
Termín uzavření kupní smlouvy: po dokončení stavby, a to nejpozději do 31. 12. 2016 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o budoucí smlouvě kupní dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/954/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej části zrušené vlečky 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: ČEZ, a. s. 
Nemovitost: v k.ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov  
část zrušené vlečky „Vlečka Správy a údržby silnic Trutnov 3“ v km 0,000 až 0,0295 jejíž součástí 
je výhybka R1 (původně S1) klasického typu JT6° – I Pp d, která je umístěna na pozemku p.p.č. 
1529 v k.ú. Poříčí u Trutnova, odbočující z vlečkové koleje č. 90 v km 0,128 236 
Kupní cena: 27.154,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

22 22 

- daň z nabytí nemovitých věcí platí prodávající (bude uhrazena z kap. 10 - doprava) 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/955/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost Mgr. Josefa Krysty, ředitele Bezpečnostně právní akademie, s. r. o. , střední 

školy, Malé Svatoňovice o souhlas s prodejem pozemku st. p. č. 494 zastavěná plocha a 
nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, stavba stojí na pozemku st. p. č. 494 v 
k. ú. a obec Malé Svatoňovice 

II.  s c h v a l u j e  
 1. upuštění od omezující podmínky převodu nemovitostí vyplývající z "Kupní smlouvy" ze dne 

12. 3. 2008, kterou uzavřel Královéhradecký kraj jako prodávající a Mgr. Josef Krysta a 
Střední odborná škola ochrany osob a majetku Malé Svatoňovice s. r. o. jako kupující, 
předmětem této kupní smlouvy byl mimo jiné také pozemek st. p. č. 494 zastavěná plocha a 
nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, stavba stojí na pozemku st. p. č. 494 v k. ú. 
a obec Malé Svatoňovice 

 2. odmítnutí předkupního práva pozemku st. p. č. 494 zastavěná plocha a nádvoří, 
součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, stavba stojí na pozemku st. p. č. 494 v k. ú. 
a obec Malé Svatoňovice, vyplývajícího z "Kupní smlouvy" ze dne 12. 3. 2008 

 3. prodej pozemku st. p. č. 494 zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, jiná 
stavba, stavba stojí na pozemku st. p. č. 494 v k. ú. a obec Malé Svatoňovice za nejvyšší 
cenovou nabídku, a to za podmínek, že kupní cena bude v plné výši odvedena na účet 
Královéhradeckého kraje 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/956/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej nemovitostí 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující : Heřmanský s.r.o., U Plovárny 1419, Nový Bydžov 
Nemovitosti: 
- část st. 258/2, zastavěná plocha a nádvoří, dle GP č. 1828-37/2014 označena jako 
3432, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 800m2  



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

23 23 

- st. 260, zastavěná plocha a nádvoří , na pozemku stojí stavba : Nový Bydžov, č.p. 219, 
občanská vybavenost, stavba stojí na pozemku st. 260 
- st. 1858, zastavěná plocha a nádvoří , na pozemku stojí stavba : bez č.p. /č.e., garáž, 
stavba stojí na pozemku p.č. 1858 
- st. 1859, zastavěná plocha a nádvoří , na pozemku stojí stavba : bez č.p. /č.e., 
technická vybavenost, stavba stojí na pozemku p.č. 1859 
- st. 2191, zastavěná plocha a nádvoří , na pozemku stojí stavba : bez č.p. /č.e., 
technická vybavenost, stavba stojí na pozemku p.č. 2191 
- st. 2192, zastavěná plocha a nádvoří , na pozemku stojí stavba : bez č.p. /č.e., 
technická vybavenost, stavba stojí na pozemku p.č. 2192 
- 189/1, ostatní plocha 
vše v k.ú a obci Nový Bydžov 
Kupní cena : 3.200.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
Správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitosti hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/957/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  
xxx 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Pozemek:  
část p. p. č. 260/1, která je dle GP č. 131-673/2012 označena jako 260/10 o výměře 3 m2 ostatní 
plocha - jiná plocha, 
v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad 
Kupní cena: 304,- Kč (101,30 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí platí prodávající (bude uhrazena z kap. 10 - doprava) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2015  

   

 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

24 24 

USNESENÍ ZK/15/958/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: xxx 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Pozemek:  
část p. p. č. 260/1, která je dle GP č. 131-673/2012 označena jako 260/8 o výměře 2 m2 ostatní 
plocha - jiná plocha, 
v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad 
Kupní cena: 203,- Kč (101,50 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí 
hradí kupující 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/959/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: xxx 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Pozemek:  
část p. p. č. 260/1, která je dle GP č. 131-673/2012 označena jako 260/9 o výměře 5 m2 ostatní 
plocha - jiná plocha, 
v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad 
Kupní cena: 670,- Kč (134,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí platí prodávající (bude uhrazena z kap. 10 - doprava 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2015  

   



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

25 25 

 
 
USNESENÍ ZK/15/960/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej 

příhradové stožárové trafostanice RK_0576 Kunčina Ves - Chata Kovárna na st. p. č. 152 v k. ú. 
Kunčina Ves u Zdobnice a obec Zdobnice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s. 
Celková kupní cena: 19.100,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- daň z nabytí nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na převod dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/961/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

pozemků: 
st. p. č. 459 o výměře 284 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Mladé Buky, č. p. 351, bydlení 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 459 
p. p. č. 614/32 o výměře 297 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
vše v k. ú. a obec Mladé Buky 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243, 541 01 Trutnov 
Kupující: Městys Mladé Buky 
Kupní cena: 574.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

26 26 

 
 
USNESENÍ ZK/15/962/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

pozemku: 
části p. p. č. 1530/3 díl "a" o výměře 6 m2 trvalý travní porost  
oddělený dle Geometrického plánu 
v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 541 11 
Trutnov 
Kupující: Ján Slovík, Kpt. Jaroše 333, 541 01 Trutnov 
Kupní cena: 2.300,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/963/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku 

části p. p. č. 1408/2 o výměře 86 m2 lesní pozemek 
dle geometrického plánu č. 1319 - 160/2013 nově označený jako p. p. č. 1408/30 
v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 541 11 
Trutnov 
Kupující: Jaroslav Mikeš, K Pěti Bukům 678, 541 02 Trutnov 
Kupní cena: 19.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

27 27 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/964/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej nemovitostí 

pozemků: 
části p. p. č. 1295/1 o výměře 1871 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
oddělený dle geometrického plánu č. 1775 - 28/2014 nově označený jako p. p. 1295/8 
p. p. č. 1295/5 o výměře 260 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Součásti je stavba: bez čp/če, občanská vybavenost 
Stavba stojí na pozemku p. č. 1295/5 
p. p. č. 1295/6 o výměře 2161 m2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
p. p. č. 1298/7 o výměře 430 m2 zastavěná plocha a nádvoří - společný dvůr 
vše v k. ú. a obec Dobruška 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium, Dobruška, Pulická 779, PSČ 518 01 
Kupující: Město Dobruška 
Kupní cena: 1.000.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/965/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/280 

Prodávající: xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k. ú. Osenice a obci Dětenice (zastavěný stavbou silnice č. II/280) 
p.p.č. 473/27 o výměře 68 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 3.400 Kč (50 Kč/m2) 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

28 28 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

 4. žádost o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/15/966/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3258 

Prodávající: 
Pavel Holeček, bytem Benátky 33, 503 03 Benátky 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/3258  
část p. p. č. 222, která je dle GP č. 150-23/2013 označena jako p.p.č. 222/2 o výměře 159 m2 
orná půda 
v k. ú. a obci Máslojedy 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 6.360,- Kč (40,-Kč/m2) 
Věcné břemeno: na p.p.č. 222 vázne věcné břemeno zřizování, provozování a oprav zařízení 
distribuční soustavy dle článku III. smlouvy pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o 
zřízení věcného břemene ze dne 3.3.2014 - úplatná 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

29 29 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/15/967/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/9/503/2013 ze dne 21.10.2013 v 

bodě I. a přílohu Smlouva darovací město Opočno a nahrazuje jej níže uvedeným 
textem a přílohou Darovací smlouva město Opočno. Ostatní části usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/9/503/2013 ze dne 21.10.2013 zůstávají 
nezměněny. 
Schvaluje darování souboru nemovitostí. 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Město Opočno 
Nemovitosti: 
- pozemek parcelní číslo 449/1, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba: v 
obci Opočno, v části obce Opočno, č.p. 246, budova s číslem popisným, objekt občanské 
vybavenosti, která je součástí pozemku,  
- pozemek parcelní číslo 450, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba: v obci 
Opočno, v části obce Opočno, č.p. 462, budova s číslem popisným, objekt občanské 
vybavenosti, která je součástí pozemku,  
- pozemek parcelní číslo 451, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba: v obci 
Opočno, v části obce Opočno, budova bez čísla popisného nebo evidenčního, jiná 
stavba, která je součástí pozemku,  
- pozemek parcelní číslo 454/3, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba: v 
obci Opočno, v části obce Opočno, budova bez čísla popisného nebo evidenčního, 
objekt občanské vybavenosti, která je součástí pozemku,  
- spoluvlastnický podíl na pozemku parcelní číslo 449/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, ve výši ideální jedné poloviny vzhledem k celku 
- pozemek parcelní číslo 452, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba: v obci 
Opočno, v části obce Opočno, č.p. 283, budova s číslem popisným, objekt občanské 
vybavenosti, která je součástí pozemku,  
- pozemek parcelní číslo 453, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba: v obci 
Opočno, v části obce Opočno, č.p. 431, budova s číslem popisným, objekt občanské 
vybavenosti, která je součástí pozemku,  



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

30 30 

- pozemek parcelní číslo 454/1, ostatní plocha, zeleň,  
- spoluvlastnický podíl na pozemku parcelní číslo 448, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, ve výši ideální jedné poloviny vzhledem k celku, 
to vše zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj se 
sídlem v Hradci Králové Katastrálním pracovišti Rychnov nad Kněžnou na listu vlastnictví 
pro obec Opočno, katastrální území Opočno pod Orlickými horami, okres Rychnov nad 
Kněžnou,  
tj. všechny výše uvedené nemovitosti se všemi jejich součástmi a příslušenstvím, se 
všemi náležejícími právy a povinnostmi, jak stojí a leží, 

 
 
USNESENÍ ZK/15/968/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Podbřezí 
Pozemky: zastavěné stavbou parkoviště a chodníků v obci 
- p.p.č. 911/1 o výměře 96 m2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č. 914/2 o výměře 14 m2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č. 3539 o výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 275-70/2013 označena jako p.p.č. 901/16 o výměře 15 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 275-70/2013 označena jako p.p.č. 901/17 o výměře 13 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 275-70/2013 označena jako p.p.č. 901/19 o výměře 106 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 275-70/2013 označena jako p.p.č. 901/20 o výměře 26 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 275-70/2013 označena jako p.p.č. 901/21 o výměře 36 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 912/1, která je dle GP č. 274-68/2013 označena jako p.p.č. 912/3 o výměře 48 m2 
ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Podbřezí 
Výměra pozemků celkem: 366 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

31 31 

 
 
USNESENÍ ZK/15/969/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: městys Velké Poříčí 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku v obci podél silnice III/3032  
část p.p.č. 1553, která je dle GP č. 1067-55/2013 označena jako p.p.č. 1553/8 o výměře 147 m2 
ostatní plocha 
v k. ú. a obci Velké Poříčí 
Věcné břemeno: 
- na pozemku p.č. 1553 vázne věcné břemeno provozu a údržby vysokotlakého plynovodu v 
rozsahu dle GP č. 423-24/97 podle smlouvy o věcném břemeni ze dne 28.11.2000 pro 
oprávněného: Východočeská plynárenská a.s. Hradec Králové 
- na pozemku vázne věcné břemeno umístění a provozování energetického rozvodu v rozsahu 
dle GP č. 981-6566/2011 za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení 
podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 22.3.2012 pro oprávněného: ČEZ Distribuce 
a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/970/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Jetřichov 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku v obci podél silnice II/302  
– část p.p.č. 1462/1, která je dle GP č. 255-105/2013 označena jako p.p.č. 1462/2 o výměře 115 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
– část p.p.č. 1462/1, která je dle GP č. 255-105/2013 označena jako p.p.č. 1462/3 o výměře 678 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

32 32 

m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Jetřichov 
Výměra pozemků celkem: 793 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/971/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků městu Nechanice 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Nechanice 
Pozemky: v k. ú. Nerošov a obci Nechanice (pod stavbou místní komunikace)  
p.p.č. 742/2 o výměře 631 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 744 o výměře 2724 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 756 o výměře 1330 m2 ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 4685 m2 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/972/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování částí pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Jičín 
Pozemky: v k. ú. a obci Jičín (pod stavbou chodníku)  



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

33 33 

- část p.p.č. 1185/1 o výměře 188 m2 dle GP č. 3755-109/2013 označena jako p.p.č. 
1185/7ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1185/1 o výměře 7 m2 dle GP č. 3755-109/2013 označena jako p.p.č. 1185/8 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 195 m2 

Věcné břemeno:  
na p.p.č. 1185/1 v k.ú. Jičín vázne věcné břemeno umístění a provozování stavby 
komunikačního vedení a zařízení, včetně vstupu, chůze a jízdy za tímto účelem v rozsahu 
vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 2952-5/2007, č. 2954-5/2007, č. 2953-
5/2007, č. 2951-5/2007,č. 2903-5/2007 pro oprávněného České Radiokomunikace a. s., se 
sídlem Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha, IČO: 24738875 podle listiny Smlouva o zřízení 
věcného břemene ze dne 5.5.2009 – úplatná 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/973/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darováním pozemků v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 

do vlastnictví města Dvůr Králové nad Labem  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Dvůr Králové nad Labem 
Pozemky: pod zelení, stavbou chodníku a místní komunikace  
p.p.č. 3564/5 o výměře 19 m2 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 3564/6 o výměře 12 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 3564/8 o výměře 3 m2 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 3564/9 o výměře 24 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 4808 o výměře 153 m2 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 4809 o výměře 35 m2 ostatní plocha - zeleň 
Celková výměra: 246 m2 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
 
 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

34 34 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/15/974/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 
organizace 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Nemovitosti : v k.ú. Kumburský Újezd, Nová Paka, Vrchovina, Vidochov 
část stávající silnice I/16, včetně všech jejich součástí a příslušenství v celkové délce cca 6,3 km v 
úseku od napojení stávající silnice na obchvat v Kumburském Újezdě v km cca 135,8 do napojení 
stávající silnice na obchvat ve Vidochově v km cca 142,1 silnice č. I/16 provozního staničení 
(platného k 1. 1. 2011) - převedená část silnice č. I/16 bude zařazena jako silnice II., resp. III. 
třídy ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
součástí převáděného úseku silnice I/16 jsou tři mostní objekty, železobetonový prefabrikovaný 
most evidenční číslo 16-052 přes Pivovarský potok o celkové délce 12,0 metrů, železobetonový 
trámový most evidenční číslo 16-053 přes potok Rokytka a železobetonový most z benešových 
rámů 3 x 2 m evidenční číslo 16-054 přes bezejmenný přítok Rokytky 
Zavazující podmínky: 
jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci, která tvoří přílohu důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci 
dle tohoto usnesení 

 termín: 30.06.2015  
   

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

35 35 

USNESENÍ ZK/15/975/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků, které jsou součástí propustků na silnicích 

III/284 55, III/325 40 a III/325 39 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: součástí stavby propustku na silnicích č. III/284 55, III/325 40 a III/325 39 – 
celková výměra 227 m2 
p. p. č. 521/6 o výměře 71 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené  
p. p. č. 521/8 o výměře 92 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
p. p. č. 521/9 o výměře 64 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
v k. ú. a obci Velký Vřešťov 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: součástí stavby propustku na silnicích č. III/284 55, III/325 40 a III/325 39 
p. p. č. 521/6 o výměře 71 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené  
p. p. č. 521/8 o výměře 92 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
p. p. č. 521/9 o výměře 64 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
v k. ú. a obci Velký Vřešťov 
Celková výměra pozemků 227 m2 
Náklady spojené s převodem: daň z nabytí nemovitých věcí dle zákona č. 340/2013 Sb. hradí 
obdarovaný 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.08.2014  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2015  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2015  
  

 

 
 
 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

36 36 

USNESENÍ ZK/15/976/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/295 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/295 - výměra celkem 1450 m2 
p. p. č. 401/46 o výměře 21 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 401/49 o výměře 1429 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn  

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/295  
p. p. č. 401/46 o výměře 21 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 401/49 o výměře 1429 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn  
Celková výměra 1450 m2 
Náklady spojené s převodem: daň z nabytí nemovitých věcí dle zákona č. 340/2013 Sb. hradí 
obdarovaný 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.08.2014  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2015  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2015  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

37 37 

USNESENÍ ZK/15/977/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku, který je součástí silnice III/298 37 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: součástí stavby silnice III/298 37 
p. p. č. 428/4 o výměře 34 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Městec nad Dědinou a obci Očelice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: součástí stavby silnice III/298 37 
p. p. č. 428/4 o výměře 34 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Městec nad Dědinou a obci Očelice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.08.2014  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2015  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/15/978/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků, které jsou součástí silnice III/321 14 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: součástí stavby silnice III/321 14 
p. p. č. 749/11 o výměře 35 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 749/12 o výměře 10 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

38 38 

v k. ú. a obci Trnov 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: součástí stavby silnice III/321 14 
p. p. č. 749/11 o výměře 35 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 749/12 o výměře 10 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Trnov 
Výměra pozemků celkem: 45 m2  

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.08.2014  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2015  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/15/979/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku, který je součástí silnice II/309 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: součástí stavby silnice II/309 
p. p. č. 2414/15 o výměře 221 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Deštné v Orlických horách 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: součástí stavby silnice II/309 
p. p. č. 2414/15 o výměře 221 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Deštné v Orlických horách 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

39 39 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.08.2014  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2015  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015 
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/15/980/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/308 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/308 
část p. p. č. 1007/50 dle GP č. 2407-1014/2012 označena jako p.p.č. 1007/71 o výměře 58 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 1007/50 dle GP č. 2407-1014/2012 označena jako p.p.č. 1007/73 o výměře 690 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 1007/49 dle GP č. 2407-1014/2012 označena jako p.p.č. 1007/75 o výměře 11 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p. p. č. 1007/49 dle GP č. 2407-1014/2012 označena jako p.p.č. 1007/77 o výměře 454 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 
Výměra celkem: 1213 m2 
Věcná břemena: 
- Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 22.5.2009 pro oprávněného AZ-SATELIT s.r.o. 
Rychnov nad Kněžnou 
- Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 24.11.2006 pro oprávněného FAMITO s.r.o. 
Hradec Králové 
- Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 6.4.2010 pro oprávněného ČEZ Distribuce a.s. 
Děčín 
- Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 12.10.2010 pro oprávněného Kore-Car s.r.o. 
Hradec Králové 
Budoucí věcná břemena: 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 11.8.2011 pro oprávněného 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

40 40 

Ing. Karel Hrnčíř, bytem Ševčíkova 504/10, 500 12 Hradec Králové (uložení vodovodní 
přípojky) 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 7.10.2002 pro oprávněného 
Jiří Pekárek, bytem U Střelnice 884, 500 02 Hradec Králové (stavba vodovodní přípojky na 
st.p.č. 15/1) 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 9.9.2011 pro oprávněného 
Statutární město Hradec Králové (síť technického vybavení v rámci akce „Silnice II/308 
Hradec Králové ul. Kladská“) 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 24.9.2008 pro oprávněného 
STAPI-BET s.r.o. Týniště nad Orlicí (uložení STL plynovodní přípojky) 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 26.11.2010 pro 
oprávněného Michal Podraský, bytem Manž. Zemánkových 1011/26, 500 03 Hradec Králové 
(síť technického vybavení – napojení p.č. 437/9 na inženýrské sítě a sjezd) 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/308 
část p. p. č. 1007/50 dle GP č. 2407-1014/2012 označena jako p.p.č. 1007/71 o výměře 58 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 1007/50 dle GP č. 2407-1014/2012 označena jako p.p.č. 1007/73 o výměře 690 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 1007/49 dle GP č. 2407-1014/2012 označena jako p.p.č. 1007/75 o výměře 11 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p. p. č. 1007/49 dle GP č. 2407-1014/2012 označena jako p.p.č. 1007/77 o výměře 454 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 
Výměra celkem: 1213 m2 
Věcná břemena: 
- Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 22.5.2009 pro oprávněného AZ-SATELIT s.r.o. 
Rychnov nad Kněžnou 
- Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 24.11.2006 pro oprávněného FAMITO s.r.o. 
Hradec Králové 
- Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 6.4.2010 pro oprávněného ČEZ Distribuce a.s. 
Děčín 
- Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 12.10.2010 pro oprávněného Kore-Car s.r.o. 
Hradec Králové 
Budoucí věcná břemena: 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 11.8.2011 pro oprávněného 
Ing. Karel Hrnčíř, bytem Ševčíkova 504/10, 500 12 Hradec Králové (uložení vodovodní 
přípojky) 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 7.10.2002 pro oprávněného 
Jiří Pekárek, bytem U Střelnice 884, 500 02 Hradec Králové (stavba vodovodní přípojky na 
st.p.č. 15/1) 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

41 41 

- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 9.9.2011 pro oprávněného 
Statutární město Hradec Králové (síť technického vybavení v rámci akce „Silnice II/308 
Hradec Králové ul. Kladská“) 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 24.9.2008 pro oprávněného 
STAPI-BET s.r.o. Týniště nad Orlicí (uložení STL plynovodní přípojky) 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 26.11.2010 pro 
oprávněného Michal Podraský, bytem Manž. Zemánkových 1011/26, 500 03 Hradec Králové 
(síť technického vybavení – napojení p.č. 437/9 na inženýrské sítě a sjezd) 
Náklady spojené s převodem: daň z nabytí nemovitých věcí dle zákona č. 340/2013 Sb. hradí 
obdarovaný 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.08.2014  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2015  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/15/981/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zřízení věcných břemen 
 1. zřízení služebnosti cesty a stezky, služebnosti inženýrské sítě 

Povinný: PAP OIL s. r. o., se sídlem Drnovská 1042/28, Praha 6, PSČ 161 00 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: 
- zřízení služebnosti cesty a stezky, umožňující přístup k panující nemovitosti na pozemku 
povinného 
- zřízení služebnosti inženýrské sítě, spočívající v umístění, užívání, možnosti oprav a 
nezbytné údržby kanalizační přípojky 
na pozemku p. č.756/2 ostatní plocha - manipulační plocha 
v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 
Ocenění věcného břemene: zřízení služebnosti bude bezúplatně  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 
Termín zřízení věcného břemene: 
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

42 42 

 2. zřízení služebnosti inženýrské sítě 
Povinný: CARLA spol s r. o., se sídlem Krkonošská 2850, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544 01 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: 
- zřízení služebnosti inženýrské sítě, spočívající v umístění, užívání, možnosti oprav a 
nezbytné údržby vodovodní přípojky 
na pozemcích: 
p. p. č. 756/3 orná půda 
p. p. č. 756/4 ostatní plocha - manipulační plocha 
p. p. č. 756/17 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 756/22 orná půda 
v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 
Ocenění věcného břemene: zřízení služebnosti bude bezúplatně  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 
Termín zřízení věcného břemene: 
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 3. zřízení služebnosti inženýrské sítě 
Povinný: Ing. Dáša Kiriakovská, bytem Nedbalova 2817, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: 
- zřízení služebnosti inženýrské sítě, spočívající v umístění, užívání, možnosti oprav a 
nezbytné údržby vodovodní přípojky na pozemku 
p. p. č. 756/21 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 
Ocenění věcného břemene: zřízení služebnosti bude bezúplatně  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 
Termín zřízení věcného břemene: 
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 4. - uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti cesty a stezky, služebnosti 
inženýrské sítě se společností: 
PAP OIL s. r. o., se sídlem Drnovská 1042/28, Praha 6, PSČ 161 00, dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 
- uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě se společností: 
CARLA spol s r. o., se sídlem Krkonošská 2850, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544, dle bodu I. 
2. tohoto usnesení 
- uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě s  
Ing. Dášou Kiriakovskou, bytem Nedbalova 2817, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, dle bodu 
I. 3. tohoto usnesení 
 
 
 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

43 43 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcných břemen služebností dle 

bodu I. 4. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti dle bodu I. 1., I. 2. a I. 3. 
tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/15/982/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 rezignaci Jaroslava Špačka na funkci člena Výboru pro dopravu Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
II.  v o l í  
 Ing. Marka Švába členem Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
USNESENÍ ZK/15/983/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. realizaci investiční akce III/30322 Pěkov - Lachov a poskytnutí finančního krytí na 

tuto akci ve výši 15,334.884,10 Kč z rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů 
určených a předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci 35. 
výzvy ROP SV v oblasti 1.1 (org. 8888) 

 2. realizaci investiční akce II/501 Svatojánský Újezd - Choteč - Lužany - Špice a poskytnutí 
finančního krytí na tuto akci ve výši 63,878.047,96 Kč z rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových 
výdajů určených na předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci 35. 
výzvy ROP SV v oblasti 1.1 (org. 8888); akce bude předložena do poslední výzvy ROP SV, 
která se předpokládá na podzim roku 2014 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.06.2014 
 

44 44 

USNESENÍ ZK/15/984/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zahájení realizace projektu „Stavební úpravy Galerie moderního umění“ 

 2. financování projektu 

 3. zplnomocnění hejtmana Královéhradeckého kraje k podpisu smlouvy o dílo s vítězným 
uchazečem veřejné zakázky na stavební práce projektu po registraci žádosti o poskytnutí 
dotace v rámci Regionálního operačního program NUTS II Severovýchod 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení a pravidelně informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého 
kraje o realizaci projektu 

 termín: 31.10.2015  
   

 
 
USNESENÍ ZK/15/985/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zahájení realizace projektu „Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu 

hluchoněmých“ 

 2. financování projektu 

 3. zplnomocnění hejtmana Královéhradeckého kraje k podpisu smlouvy o dílo s vítězným 
uchazečem veřejné zakázky na stavební práce projektu po registraci žádosti o poskytnutí 
dotace v rámci Regionálního operačního program NUTS II Severovýchod 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení a pravidelně informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého 
kraje o realizaci projektu 

 termín: 31.10.2015  
   

 
 
 
 
 
 
 

                Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


